
UCHWAŁA NR XX/180/2012
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Czarny Dunajec na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Czarny 
Dunajec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 ze zm.), art. 419 § 2, i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 

112 ze zm.) i art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. 

U. Nr 21, poz. 113 ze zm.), na wniosek Wójta Gminy - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy czarny Dunajec na 21 jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach 
do Rady Gminy Czarny Dunajec zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym Sączu. 

§ 4. 

Na ustalenia Rady Gminy w sprawie okręgów wyborczych, podjęte w niniejszej uchwale, wyborcom, 
w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu 
w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

§ 5. 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu 
przez rozwieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik

Strona 1Id: OWSKI-MEIDZ-LWANY-ISCBL-IJPNH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XX/180/2012

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 27 czerwca 2012 r.

Podział Gminy Czarny Dunajec na okręgi wyborcze 

 
Numer 
okręgu
 

Granice okręgu Liczba 
wybieranych 
radnych 
w okręgu 

1 Sołectwo Czarny Dunajec , ulice: Ignacego Mościckiego, Józefa Piłsudskiego, Kamieniec Górny, Kolejowa 
od skrzyżowania z ulicami Kantora i Józefa Piłsudskiego do mostu na potoku Czarny Dunajec, Ogrodowa, 
Parkowa, Rynek, Sienkiewicza, 

1 

2 Sołectwo Czarny Dunajec , ulice: Kmietowicza, Ojca Świętego Jana Pawła II od skrzyżowania z ul. 
Ignacego Mościckiego do granicy z Sołectwem Podczerwone, Targowa 

1 

3 Sołectwo Czarny Dunajec , ulice: Ojca Świętego Jana Pawła II od granicy z Sołectwem Wróblówka do 
skrzyżowania z ul. Ignacego Mościckiego, Tetmajera, Kantora, Kamieniec Dolny, 

1 

4 Sołectwo Czarny Dunajec , ulice: Kolejowa od mostu na potoku Czarny Dunajec do granicy z Sołectwem 
Wróblówka, Bugaj, Nadwodna, 
Sołectwo Wróblówka 

1 

5 Sołectwo Pieniążkowice, Sołectwo Dział 1 
6 Sołectwo Odrowąż 1 
7 Sołectwo Załuczne 1 
8 Sołectwo Podszkle 1 
9 Sołectwo Piekielnik od nr 1 do nr 205 1 
10 Sołectwo Piekielnik od nr 206 do końca 1 
11 Sołectwo Podczerwone, Sołectwo Koniówka 1 
12 Sołectwo Chochołów 1 
13 Sołectwo Ciche od nr 1 do nr 194 1 
14 Sołectwo Ciche od nr 195 do nr 449 1 
15 Sołectwo Ciche od nr 450 do końca 1 
16 Sołectwo Ratułów od nr 1 do nr 173 1 
17 Sołectwo Ratułów od nr 173 do końca 1 
18 Sołectwo Czerwienne od nr 1 do nr 170 1 
19 Sołectwo Czerwienne od nr 171 do końca 1 
20 Sołectwo Stare Bystre od nr 1 do nr 229 1 
21 Sołectwo Stare Bystre od nr 229 do końca 1 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OWSKI-MEIDZ-LWANY-ISCBL-IJPNH. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.112 
ze zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
ustala, na wniosek wójta, rada gminy. Obowiązek sporządzenia projektu podziału Gminy Czarny Dunajec 
wynika wprost z treści art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.). Zgodnie z tym przepisem rada gminy ma obowiązek 
dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia 
wejścia w życie tejże ustawy. Ponieważ datą wejścia w życie ustawy był dzień 1 sierpnia uchwała 
w przedmiotowej sprawie winna zostać podjęta do końca października 2012 r. 

Podział na okręgi wyborcze w Gminie Czarny Dunajec opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi 
w przepisach ustawy. 

Proponowany w uchwale podział na okręgi wyborcze wprowadza diametralne zmiany w dotychczasowym 
podziale na okręgi wyborcze. W miejsce 3 okręgów wielomandatowych, wprowadza się 21 okręgów 1-
mandatowych (taka ilość mandatów – zgodnie z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym – przypada na Gminy 
o liczbie mieszkańców 20000 do 50000). 

Wynika to z wprowadzenia 1-mandatowyego sytemu wyborczego – zgodnie z brzmieniem art. 418 §1 
Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej miastem 
na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy 
zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez 
liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Czary Dunajec. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy 
przygotowywaniu projektu nowego podziału Gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych 
w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób 
zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie 
o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. 

Na dzień 31 marca 2012 roku liczba mieszkańców w Gminie Czarny Dunajec ustalona wg powyższych zasad 
wynosiła 21968 osób. Jednolita norma przedstawicielstwa wynosi: 

21968 : 21 = 1046,0952 osób. Liczba mandatów przypadających na poszczególne sołectwa Gminy po 
zastosowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa przedstawia się następująco: 

 
SOŁECTWO Liczba 

mieszk
ańców 

Mandaty Mandaty 
zaokrągle
nie 

Mieszkańców 
na mandat 

CZARNY DUNAJEC 3853 3.6832 4 963.25 
PIENIĄŻKOWICE 893 0.8536 1 893 
DZIAŁ 501 0.4789 0 0 
ODROWĄŻ 992 0.9482 1 992 
ZAŁUCZNE 725 0.693 1 725 
PODSZKLE 864 0.8259 1 864 
PIEKIELNIK 2412 2.3057 2 1206 
PODCZERWONE 979 0.9358 1 979 
KONIÓWKA 407 0.389 0 0 
CHOCHOŁÓW 1193 1.1404 1 1193 
CICHE 3077 2.9414 3 1025.66 
RATUŁÓW 2159 2.0638 2 1079.5 
CZERWIENNE 1603 1.5323 2 801.5 
STARE BYSTRE 1722 1.6461 2 861 
WRÓBLÓWKA 588 0.562 1 588 
Suma 21968  22  

Przy określeniu liczby mandatów przypadających na sołectwo zastosowano zapis art. 419 § 2 pkt 1 Kodeksu 
wyborczego, zgodnie z którym ułamki liczby mandatów wybieranychw okręgu wyborczym równe lub większe 
od 1/2, jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OWSKI-MEIDZ-LWANY-ISCBL-IJPNH. Podpisany



Z uzyskanych wyliczeń wynika, iż 2 najmniejsze sołectwa gminy: Dział i Koniówka posiadają zbyt małą 
liczbę mieszkańców, wykluczającą możliwość stworzenia 1-mandatowych okręgów. Koniecznym zatem jest 
połączenie tych sołectw z innymi sołectwami. Kierując się wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej 
sołectwa te połączono z najmniejszymi sąsiadującymi sołectwami: Dział z Pieniążkowcami, Koniówka 
z Podczerwonem. Na skutek połączenia wymienionych sołectw powstają okręgi 1-mandatowe odpowiadające 
wymogom ustawowym. Obrazuje to poniższa tabela: 

 
SOŁECTWO Liczba 

mieszk
ańców 

Mandaty Mandaty 
zaokrągle
nie 

Mieszkańców 
na mandat 

DZIAŁ, PIENIĄŻKOWICE 1394 1.3325 1 1394 
KONIÓWKA, PODCZERWONE 1386 1.3249 1 1386 

Po zastosowaniu zasad wynikających z art. 419 § 2 pk 1 Kodeksu wyborczego liczba okręgów wynosi 22, tak 
więc o jeden przekracza ilość mandatów przypadających na Gminę Czarny Dunajec. Zgodnie z dyspozycją art. 
419 § 2 pk 2 mandat nadwyżkowy należało odjąć w okręgu obejmującym Sołectwo Wróblówka, w którym 
norma przedstawicielstwa była najmniejsza (588 mieszkańców na mandat). Ze względu na lokalizacje Sołectwa 
Wróblówka oraz połączenia komunikacyjne i inne o charakterze lokalnym (w tym wspólna szkoła) jedynym 
racjonalnym rozwiązaniem jest połączenie tej miejscowości z jednym z okręgów Czarnego Dunajca. Zgodnie 
z projektem Uchwały obejmuje on część Czarnego Dunajca znajdującą się po wschodniej stronie potoku Czarny 
Dunajec, która wraz z Wróblówką tworzy spójny obszar. Należy podkreślić, że nie ma możliwości połączenia 
Sołectwa Wróblówka z innym sąsiadującym sołectwem, tak aby tworzyły one wspólnie 1-mandatowy okręg. 

W przypadku miejscowości, na które przypada większa niż 1 liczba mandatów dokonano podziału na okręgi 
od 2-ch do 4-ech. 

W przypadku Czarnego Dunajca oraz Piekielnika jako podstawowe kryterium przyjęto zwartość i spójność 
obszarową nowotworzonych okręgów oraz zachowanie zbliżonej normy przedstawicielstwa (odstępstwo od tej 
reguły dotyczy jedynie 1 okręgu z miejscowości Czarny Dunajec, połączonego z Sołectwem Wróblówka, co 
zostało uzasadnione wyżej). 

W przypadku Sołectw Ciche, Ratułów, Czerwienne, Stare Bystre dodatkowo uwzględniono funkcjonujący od 
lat podział miejscowości na obwody wyborcze i wynikające stąd przyzwyczajenia mieszkańców. 

Ostateczny podział Gminy Czarny Dunajec na okręgi wyborcze oraz związane z nim dane przedstawia 
poniższa tabela: 

 
Nr 
okr
ęgu

 

Mandaty –wg 
jednolitej 
normy 

Mieszkańców 
na mandat 

Granice okręgu 

1 1.0563 1105 CZARNY DUNAJEC: ulice: Ignacego Mościckiego, Józefa Piłsudskiego, Kamieniec Górny, 
Kolejowa od skrzyżowania z ulicami Kantora i Józefa Piłsudskiego do mostu na potoku Czarny 
Dunajec, Ogrodowa, Parkowa, Rynek, Sienkiewicza, 

2 1.1509 1204 CZARNY DUNAJEC: ulice: Kmietowicza, Ojca Świętego Jana Pawła II od skrzyżowania z ul. 
Ignacego Mościckiego do granicy z Sołectwem Podczerwone, Targowa 

3 1.1748 1229 CZARNY DUNAJEC: ulice: Ojca Świętego Jana Pawła II od granicy z Sołectwem Wróblówka do 
skrzyżowania z ul. Ignacego Mościckiego, Tetmajera, Kantora, Kamieniec Dolny, 

4 0.8632 903 CZARNY DUNAJEC: ulice: Kolejowa od mostu na potoku Czarny Dunajec do granicy 
z Sołectwem Wróblówka, Bugaj, Nadwodna, WRÓBLÓWKA 

5 1.3325 1394 DZIAŁ, PIENIĄŻKOWICE 
6 0.9482 992 ODROWĄŻ 
7 0.693 725 ZAŁUCZNE 
8 0.8259 864 PODSZKLE 
9 1.1729 1227 PIEKIELNIK: 1-205 
10 1.1327 1185 PIEKIELNIK: od 206 do końca 
11 1.3249 1386 KONIÓWKA, PODCZERWONE 
12 1.1404 1193 CHOCHOŁÓW 
13 0.974 1019 CICHE: 1-194 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OWSKI-MEIDZ-LWANY-ISCBL-IJPNH. Podpisany



14 1.0257 1073 CICHE: 195-449 
15 0.9415 985 CICHE: od 450 do końca 
16 0.9999 1046 RATUŁÓW: 1-173 
17 1.0639 1113 RATUŁÓW: od 174 do końca 
18 0.7303 764 CZERWIENNE: 1-170 
19 0.802 839 CZERWIENNE: od 171 do końca 
20 0.8603 900 STARE BYSTRE: 1-229 
21 0.7857 822 STARE BYSTRE: od 230 do końca 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik

Id: OWSKI-MEIDZ-LWANY-ISCBL-IJPNH. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



